

Domaco Dr. med. Aufdermaur AG	Produktinformation 0785.0017.1820	Dokument A08_0019.R24 Seite 1 von 3 Gültig ab 31.01.2017/CK
----------------------------------	---	---

vorläufig (Entwicklung) – Änderungen vorbehalten

endgültig (Fertigprodukt)

1. Artikelbezeichnung: DR DOOLITTLE'S Classic Blackcurrant Pastillen, Dose zu 70g

Rechtliche Bezeichnung: Pastille mit schwarzen Johannisbeeren

Art. Nr.: 2453.0063 **Rezept - Nr.:** 0785.0017.1820 **Datum/Visum:** 15.05.2018/MIM

2. Zutatenliste (in mengenmässig absteigender Reihenfolge)

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Gelatine, schwarzer Johannisbeersaft (9.5%; aus Konzentrat), Wasser, Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure, Feuchthaltemittel: Sorbitsirup und Glycerin, Vitamin C, Geliermittel: Agar Agar, Geschmacksverstärker: Acesulfam K, Farbstoff: Pflanzenkohle, Überzugsmittel: Carnaubawachs

Ingrédients: Sucre, sirop de glucose, gélatine, jus du cassis (9.5%; de concentré), arômes, acidifiant: acide citrique, humectants: sirop de sorbitol et glycérine, vitamine C, gélifiant: agar-agar, exhausteur de goût: acesulfame K
colorant: charbon végétal médicinal, agent d'enrobage: cire de carnauba

3. Durchschnittliche Nährwertangaben

(berechnet):

pro 100g

pro Stück (2.4 g), ca. 29 Portionen / Packung

Energie	1490 kJ / 351 kcal	36 kJ / 8 kcal	< 1 % NRV ^{*/°}
Fett	< 0.5 g	< 0.5 g	< 1 % NRV
davon gesättigte Fettsäuren	≤ 0.1 g	< 0.1 g	< 1 % NRV
Kohlenhydrate	77 g	1.8 g	< 1 % NRV
davon Zucker	52 g	1.2 g	1 % NRV
davon mehrwertige Alkohole ^Δ	0.6 g	< 0.5 g	n.a.
Ballaststoffe ^Δ	< 0.5 g	< 0.5 g	n.a.
Eiweiss	10 g	< 0.5 g	< 1 % NRV
Salz**	0 g	0 g	0 % NRV

^Δ keine Pflichtangabe

Vitamin C	240 mg / 300 % NRV	5.8 mg	7 % NRV
-----------	--------------------	--------	---------

[°] Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal).

* NRV: Referenzmengen für die tägliche Zufuhr für Erwachsene

4. Konsumentenhinweise

Allgemein: -

Dosierung: Nicht mehr als 13 pro Tag verzehren, da sonst 100% NRV überschritten werden.

5. Produktbescrieb

Aussehen: Ovale, schwarze Pastille

Gewicht pro Stück: 2,4 g

Domaco Dr. med. Aufdermaur AG	Produktinformation 0785.0017.1820	Dokument A08_0019.R24 Seite 2 von 3 Gültig ab 31.01.2017/CK
----------------------------------	---	---

6. Allergene

Gemäss Art. 8 Anhang 1, LKV/CH und Art. 9 Anhang II Verordnung Nr. 1169/2011/EU

Allergene (und ggf. daraus gewonnene Erzeugnisse) enthalten:

	Ja	Nein	Bemerkungen
Glutenhaltige Getreide	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Krebstiere	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Eier	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Fische	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Erdnüsse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Soja	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Milch (einschliesslich Laktose)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Schalenfrüchte (Nüsse und Samen)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sellerie	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Senf	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sesamsamen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Lupinen	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Weichtiere	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	

7. Produktkonformität

Das Produkt ist ein Lebensmittel und wird gemäss den in der Schweiz und der EU für Lebensmittel relevanten rechtlichen Vorgaben hergestellt.

Mikrobiologie, Pestizid-Rückstände und andere Kontaminanten: Das Produkt entspricht den Anforderungen der schweizerischen Hygieneverordnung (SR 817.024.1), der schweizerischen Fremd- und Inhaltsstoffverordnung (SR 817.021.23) sowie den EU-Verordnungen Nr. 2005/2073/EG, Nr. 396/2005/EG und Nr. 1881/2006/EG.

Gentechnisch veränderte Organismen (GVO): Das Produkt unterliegt gemäss der schweizerischen Verordnung über gentechnisch veränderte Lebensmittel (SR 817.022.51) sowie den EU-Verordnungen Nr. 1829/2003/EG und Nr. 1830/2003/EG keiner GMO-Deklarationspflicht.

Nanomaterial: Das Produkt ist weder aus technisch hergestellten Nanomaterialien hergestellt noch enthält es solche und unterliegt gemäss Verordnung Nr. 1169/2011/EU betreffend die Information der Verbraucher über Lebensmittel keiner Nano-Deklarationspflicht.

8. Weitere Informationen

Das Produkt ist:

<input type="checkbox"/> vegetarisch	<input type="checkbox"/> frei von künstlichen Aromen
<input type="checkbox"/> vegan	<input type="checkbox"/> frei von künstlichen Farbstoffen
<input checked="" type="checkbox"/> laktosefrei	<input checked="" type="checkbox"/> frei von Konservierungsmitteln
<input checked="" type="checkbox"/> glutenfrei	

9. Angaben zur Verpackung und Lagerung

Verpackung: **Dose 70g**

Lagerbedingungen: Gut verschlossen, trocken (max. 60% RF), bei Raumtemperatur (15 - 25 °C) und vor Licht und Sonne geschützt.

Haltbarkeit DOMACO: **24 Monate**
(ungeöffnet, unter Einhaltung der Lagerbedingungen)

Codierung: MM.JJJJ JSSSSS
MHD (Mindesthaltbarkeitsdatum) Batch - Nr.

Domaco Dr. med. Aufdermaur AG	Produktinformation 0785.0017.1820	Dokument A08_0019.R24 Seite 3 von 3 Gültig ab 31.01.2017/CK
----------------------------------	---	---

10. Design und Text

Unsere Kunden sind dafür verantwortlich, dass die Deklarationen und Abbildungen auf der Verpackung den Anforderungen der nationalen Gesetzgebungen ihres Absatzmarktes entsprechen.

11. Analytik

Analysen, die über die internen Standardanalysen (sensorische Prüfungen) hinausgehen, müssen mit der Firma DOMACO vertraglich geregelt werden.

12. Gültigkeit

Vorliegende Daten stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnisse. Alle Informationen bleiben gültig bis zur Veröffentlichung einer Änderung.